
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo

Presidencia Municipal 38,040,807 2,604,000 40,644,807 2,252,550 2,252,550 38,392,257 

Sindicatura 7,513,773 222,400 7,736,173 1,083,063 1,083,063 6,653,110 

Regiduría 44,069,844 1,101,456 45,171,300 3,993,331 3,993,331 41,177,969 

Secretaría del Ayuntamiento 33,797,069 1,782,889 35,579,958 4,336,777 4,336,777 31,243,181 

Organo de Control Interno 19,567,797 220,224 19,788,021 1,863,925 1,863,925 17,924,096 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 438,058,213 62,407,019 500,465,232 59,876,338 59,876,338 440,588,894 

Desarrollo Económico 173,338,104 13,233,973 186,572,076 14,640,271 14,640,271 171,931,806 

Desarrollo social 962,572,061 91,889,764 1,054,461,825 81,886,622 81,886,622 972,575,203 

Servicio Público de Tránsito 26,490,168 896,680 27,386,848 3,915,882 3,915,882 23,470,966 

Dirección de Obras Públicas 577,974,089 142,378,329 720,352,419 18,141,477 18,141,477 702,210,941 

Policía Municipal Preventiva 47,483,427 2,820,000 50,303,427 5,464,272 5,464,272 44,839,156 

Tesorería 140,343,546 10,849,274 151,192,820 11,563,717 11,563,717 139,629,103 

Total del Gasto 2,509,248,898 330,406,008 2,839,654,907 209,018,226 209,018,226 2,630,636,681 

DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2023

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 38,040,807 2,604,000 40,644,807 2,252,550 2,252,550 38,392,257 

2 Sindicatura 7,513,773 222,400 7,736,173 1,083,063 1,083,063 6,653,110 

3 Regiduría 44,069,844 1,101,456 45,171,300 3,993,331 3,993,331 41,177,969 

4 Secretaría del Ayuntamiento 33,797,069 1,782,889 35,579,958 4,336,777 4,336,777 31,243,181 

5 Organo de Control Interno 19,567,797 220,224 19,788,021 1,863,925 1,863,925 17,924,096 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 438,058,213 62,407,019 500,465,232 59,876,338 59,876,338 440,588,894 

8 Desarrollo Económico 173,338,104 13,233,973 186,572,076 14,640,271 14,640,271 171,931,806 

9 Desarrollo social 962,572,061 91,889,764 1,054,461,825 81,886,622 81,886,622 972,575,203 

10 Servicio Público de Tránsito 26,490,168 896,680 27,386,848 3,915,882 3,915,882 23,470,966 

11 Dirección de Obras Públicas 577,974,089 142,378,329 720,352,419 18,141,477 18,141,477 702,210,941 

12 Policía Municipal Preventiva 47,483,427 2,820,000 50,303,427 5,464,272 5,464,272 44,839,156 

13 Tesorería 140,343,546 10,849,274 151,192,820 11,563,717 11,563,717 139,629,103 

Total del Gasto 2,509,248,898 330,406,008 2,839,654,907 209,018,226 209,018,226 2,630,636,681 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2023

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


